REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em ata dos
t raba lhos  des ta  Casa VOTO DE
APLAUSO ao Deputado Federal Kim
Kataguiri pela emenda apresentada à
LDO, para garantir recursos a internação
compulsória.

Senhor Presidente

Considerando a brilhante atuação do Excelentíssimo Sr. Deputado Federal Kim Kataguiri em
seu primeiro ano do seu segundo mandato na Câmara dos Deputados, mais uma vez
empenha um papel importantíssimo.

Desta vez, o Deputado apresentou uma emenda à Lei de Diretrizes Orçamentárias para
garantir os recursos necessários para reabilitação de dependentes químicos, ele pede uma
rubrica para avalizar à internação compulsória deles.

Kim também apresentou emendas para garantia de recursos a pesquisas para uma eventual
vacina do crack, assim como para a reurbanização de assentamentos precários.

Desta forma, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e formas
regimentais, que seja aprovado VOTO DE APLAUSO ao Deputado Federal Kim Kataguiri
pela emenda apresentada à LDO, para garantir recursos a internação compulsória.

Dê-se ciência dessa propositura ao nobre Deputado Federal Kim Kataguiri.

 1) Kim Kataguiri - Deputado Federal Câmara dos Deputados

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de novembro de 2023.

Ver. Marcio Colombo

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-17T15:15:51-0300

		2023-11-17T15:27:04-0300

		2023-11-17T15:34:31-0300

		2023-11-17T16:12:36-0300

		2023-11-17T16:20:07-0300

		2023-11-21T08:54:12-0300

		2023-11-21T12:54:29-0300

		2023-11-21T13:10:21-0300

		2023-11-21T14:04:12-0300